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Sakens bakgrunn og innhold:
Helt siden 2005 har det vært arbeidet med å utarbeide og få vedtatt en felles plan for 
arbeidet i regionrådet. 
Planen er ment å være så forpliktende for medlemskommunene at det kan føre 
samarbeidet videre etter 3 år med intensivt arbeid innenfor området "tjenestesamarbeid".
Ved siden av tjenestesamarbeidet, som stadig utvikles og utvides, vi nevner her kort 
brannvesen og helse som de to feltene som akkurat nå er i støpeskjeen, så er det et 
løpende blikk for det som kalles "interessepolitikken". 
Samferdsel har vært et typisk eksempel på interessepolitikk gjennom hele regionrådets 
karriere fra 1989, nå senest markert gjennom fjordkryssingsspørsmålet - økt kapasitet i 
begge sambandene/gassferger/ny terminal i Nyhavna - og Ei tim te by'n.
Gjennom Kystprogrammet blir spørsmålet om en forlengelse av Kystriksveien fra 
Namsos og sørover til Kristiansund over Fosen aktualisert med bru fra Eidem til Tiltrem 
som en nødvendighet.
Opp gjennom årene, har det vært engasjement i regionrådet for en mengde ulike 
prosjekter - Regionkonsulenten som nå er blitt en permanent ordning med alle 8 
kommunene, Ungt Entreprenørskap, Elevbedriftsmessa, for å nevne noen få.

Størrelsen på regionrådets faste mannskap har vært stabil - en daglig leder og en 
merkantil medhjelper har vært grunnstammen med ulike prosjektmedarbeidere engasjert 
for kortere eller lengre tidsrom. Halve stillingen for merkantil medarbeider er omgjort til 
helstilling for seniorrådgiver etter avtale med Rissa kommune.
Dette har gitt en viss form for forutsigbarhet for medlemskommunene når det gjelder 
kostnaden med driften av regionrådet.

Bjugn kommune hadde den aller første lederen for FR - Morten Lund. Siden da har det 
vært ordførere i Ørland, Leksvik, Rissa og Roan som har ledet den politiske delen av FR 
helt til vår nåværende ordfører ble valgt i fjor høst. Hver periode er på 2 år, og en 
ordfører kan gjenvelges. Siden starten har det vært 3 ledere av sekretariatet - Kristian 
Flenstad, Jostein Stjern og nåværende Vidar Daltveit.



Vurdering:

Samarbeidet på Fosen gjennom Fosen regionråd har gitt positive ringvirkninger for 
medlemskommunene, og Fosen er satt på kartet gjennom deltagelse i flere 
pilotprosjekter, f.eks. FosenPortalen - felles hjemmesider for medlemskommunene.
Tjenestesamarbeidet er kjent over hele landet. Kommuner og regioner fra andre deler av 
landet er jevnlig på besøk for å høre hvordan vi konkret arbeider sammen.
Rådmannen har for sin del sagt at regionsamarbeidet i alle fall forlenger livet til de 3 
minste kommunene med minimum 20 år fordi presset på å skaffe seg fagfolk til de ulike 
kommunale tjenesteområdene ikke blir så stort når det kan kjøpes hos naboene. Samtidig 
blir det bedre kvalitet på tjenestene gjennom mer stabil arbeidskraft, mindre sårbar ved 
sykdom og ferieavvikling og rimelig kommunikasjon ved hjelp av felles IKT systemer og 
drift.

Rådmannen mener på nåværende tidspunkt, hensyntatt vår egen bemanning, økonomi og 
deltagelse i Gode Sammen og Kystprogrammet, at det ikke vil være mulig med en 
utvidelse av det regionale samarbeidet nå.
I den perioden denne planen skal virke i, vil samarbeidet dreie seg om:

• Interessepolitikk
• Tjenestesamarbeid
• Prosjekter

Sekretariatet med 2,5 årsverk + hel stilling regionkonsulent, som dekker barnehager og 
grunnskoler, vil være det maksimale kommunene greier å prioritere i tillegg til egen, 
ordinær drift.
Kommunenes økonomi er hele tiden prisgitt den til enhver sittende regjering og flertallet 
på Stortinget.

En må derfor avveie meget nøye hvor store ressurser regionrådet skal bruke på å drive 
langsiktig planlegging.
Det er som kjent etter Kommunelovens og Plan og Bygningslovens bestemmelser 
kommunen som skal utarbeide en kort og lang planhorisont for virksomheten innenfor 
eget territorium på sjø og land.
Regionrådet kunne således prøve å finne minste multiplum i de 8 kommuneplanene, men 
det er ingen enkel øvelse å bedrive med forholdsvis sprikende og ikke minst 
konkurrerende målsettinger i de ulike kommunene.

Rådmannen holder derfor fast i at det i denne valgperioden bør være som tidligere med 
fokus på de 3 nevnte områdene, interessepolitikk, tjenestesamarbeid og prosjekter.
I tillegg legger egen kommune ned et stort engasjement i Gode Sammen og i 
Kystprogrammet.

Oppsummering:
Rådmannen tror ikke det er grunnlag for å bruke store ressurser på å drive 
langtidsplanlegging på vegne av regionrådet i nåværende valgperiode. Det begrunnes med 
knappe ressurser og stort engasjement i Gode Sammen og i Kystprogrammet.
Det regionale samarbeidet vil fortsatt dreie seg om trekanten interessepolitikk, 
tjenestesamarbeid og prosjekter.
Sekretariatet er i dag bemannet for å greie denne oppgaven.



Ordførerens innstilling:
1. Bjugn kommune tar Planforslaget for Fosen 2011 til orientering.
2. Bjugn kommune vil anbefale å fortsette dagens virksomhet med hovedfokus på:

• interessepolitikk 
• tjenestesamarbeidet 
• prosjekter

3. Bjugn kommune anbefaler at Fosen Regionråd starter prosesser for å strukturere 
samarbeidet enda bedre.


